
     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

          CABINET PRIMAR 

 

      DISPOZIŢIE 

         privind convocarea Consiliului Local Municipal Târgovişte 

      în şedinţă extraordinară cu convocare de îndată în ziua de 22.08.2023 

 

 Primarul Municipiului Târgovişte, jr. Daniel-Cristian Stan, având în 

vedere: 

▪ Prevederile art. 133 alin. (2) lit. a), art. 134 alin. (4), alin. (5) şi art. 135 

alin. (4) din Codul Administrativ adoptat prin OUG nr. 57/2019, cu 

modificările și completările ulterioare; 

  În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Codul Administrativ adoptat 

prin OUG nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare; 

 

                                        DISPUNE : 

                                                                     

Art. 1 (1) Se convoacă Consiliul Local Municipal Târgovişte, în şedinţă 

extraordinară cu convocare de îndată, în ziua de 22 august 2023, ora 830, la Sala 

de Consiliu. 

(2) Proiectul ordinii de zi este prevăzut în anexa la prezenta dispoziție. 

Art. 2 Dispoziția de convocare împreună cu materialele aferente proiectelor de 

hotărâre înscrise pe ordinea de zi vor fi transmise consilierilor municipali în 

format electronic, pe adresele personale de e-mail. 

Art. 3 Consilierii muncipali pot formula și transmite electronic amendamente 

asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, la Secretarul General al 

Municipiului Târgoviște - email: consiliul.local.tgv@gmail.com 

Art. 4 În cazul în care consilierul local se află într-una din situațiile prevăzute 

de art. 26 alin. (2) din Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului 

Local Municipal Târgoviște, acesta poate participa la ședințe folosind mijloace 

electronice de comunicare, respectiv apel video, prin aplicația WhatsApp, pe 

numărul consiliului local sau al Secretarului General al Municipiului, cu 

mențiunea că solicitarea trebuie transmisă Secretarului General al Municipiului, 

cu cel puțin o oră înainte de începerea lucrărilor ședinței. 

      
                                CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

              PRIMARUL                                       SECRETARUL GENERAL  

        MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,        AL MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,    

           jr. Daniel-Cristian Stan                             jr. Chiru-Cătălin Cristea 

 

 

 

Nr.   2026 

Tgv. 21.08.2023 

PO – PMT – 78- 05                                                                                                                                  

Redactat 2 ex. 

cons. Mariana-Luminița Ungureanu 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro
mailto:consiliul.local.tgv@gmail.com


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

 

             Anexă la Dispoziția nr. 2026/21.08.2023 

 

 

   PROIECTUL ORDINII DE ZI 

   PENTRU ȘEDINȚA EXTRAORDINARĂ  

CU CONVOCARE DE ÎNDATĂ 

     A CONSILIULUI LOCAL AL  MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE 

DIN DATA DE 22.08.2023 

 

1. Proiect de hotărâre privind constatarea încetării de drept a mandatului de 

consilier municipal al domnului Petre Claudiu-George 

2. Proiect de hotărâre pentru completarea H.C.L. nr. 52/20.02.2023 privind 

aprobarea proiectului, a anexei privind descrierea sumară a investiției propusă 

a fi realizată și a cheltuielilor legate de proiectul „Extindere și realizare rețea 

de canalizare pe strada Crângului – DN 72A din Municipiul Târgoviște, 

judetul Dâmbovița” în cadrul PLANULUI NAȚIONAL DE REDRESARE ȘI 

REZILIENȚĂ – Componenta C1 – Managementul apei – Investiția 1 – 

Extinderea sistemelor de apă și canalizare în aglomerări mai mari de 2 000 de 

locuitori echivalenți, prioritizate prin Planul accelerat de conformare cu 

directivele europene 

3. Proiect de hotărâre pentru modificarea și completarea H.C.L. nr. 

306/31.07.2023 privind aprobarea Documentației de avizare a lucrărilor de 

intervenții și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

Consolidarea și creșterea performanței energetice a liceului ,,Voievodul 

Mircea”- Corp C6 din Municipiul Târgoviște în cadrul Programului naţional 

de consolidare a clădirilor cu risc seismic ridicat - Subprogramul Proiectarea 

şi execuţia lucrărilor de intervenţii pentru clădirile de interes şi utilitate publică 

aflate în proprietatea sau administrarea autorităţilor şi instituţiilor 

administraţiei publice centrale sau locale 

 

                                                           CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

                   PRIMARUL                                             SECRETARUL GENERAL  

   MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,               AL MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE, 

            jr. Daniel-Cristian Stan                                   jr. Chiru-Cătălin Cristea 

 
 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro

